**69. Petrus et caeteri apostoli per gratiam in nubes
solidati.--Aer Petrus fuerat, cum per terrena desideria
sparsus, eum quasi aura transiens pro vita carnis cura
piscationis agitabat (Matth. IV, 18). Aer etiam apostoli
omnes exstiterant, qui jam per legem alta didicerant, sed
necdum per fidem firma sapiebant (Ibid.). Subito autem
aer in nubes coactus est, quia per respectum supernae
gratiae fluxa corda piscantium in soliditatem versa sunt
praedicatorum, ut eorum infirmae cogitationes fortia
sentiendo densescerent, ac more nubium aquas scientiae
caperent, et subter jacentem terram verbis
praedicationis irrigarent, quo peracto ministerio, ad coeli
secreta recurrerent, atque ad aeternam requiem finito
labore pervenirent. Unde et bene mox subditur:**

CAPUT XLII

Ibid.--Et ventus transiens fugabit eas.

**70. Irrigato praedicatione Evangelii mundo, nubes
illae a nostris oculis fugatae.--Ventus quippe transiens
est vita praesens. Ventus ergo transiens nubes fugat, quia
mortalis vita percurrens praedicatores sanctos a nostris
oculis corporaliter occultat. Ventus transiens nubes fugat,
quia vitae temporalis excursus a carne apostolos
subtrahit, et eos a terrae superficie in secreta requie
quasi in coelorum cardine abscondit. Sed quia usque ad
mortem praedicare non desinunt, et praesentis vitae
spatium more nubium cum verborum pluvia excurrunt,
quid eorum laboribus in sancta Ecclesia agatur adjungit,
cum protinus subdit:**

CAPUT XLIII

VERS. 22.---Ab Aquilone aurum veniet.

71. A gentilibus Christiana religio potissimum propagata.---Quid per Aquilonem, nisi peccati frigore constricta gentilitas designatur? quam ille sub jugo suae tyrannidis tenuit qui superbiens dixit: Sedebo in monte testamenti, in lateribus Aquilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo (Isai. XIV, 13, 14). Quid vero auri nomine, nisi animae fideles exprimuntur? De quibus per Jeremiam dicitur: Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus (Thren. IV, 1)? Aurum quippe obscuratum doluit, quia in quibusdam claritatem innocentiae versam in culpae nigredinem vidit. Ab Aquilone ergo aurum venire dicitur, quia per respectum gratiae Redemptoris a gentilitate dudum perfidiae torpore frigida intra sanctam Ecclesiam pretiosa Deo vita fidelium multiplicatur. Ab Aquilone etenim aurum venit cum ab ipsis idolorum cultoribus vera in Domino fides clarescit. Sed conversis ad fidem gentibus, Iudea contradicit, et ad praemiorum retributionem coelestium designatur suscipere eos qui dudum fuerant cultores idolorum. Unde post conversionem gentium Petro dicitur: Quare introisti ad viros praeputium habentes, et comedisti cum eis (Act. XI, 3)? Quo contra recte per Isaiam Dominus dicit: Dicam Aquiloni: Da; et Austro: Noli prohibere (Isai. XLIII, 6). Sicut enim per Aquilonem gentilitas, sic per Austrum Iudea signatur, quae quasi meridiano sole incaluit, quia, Redemptore in carne apparente, fervorem fidei prima suscepit. Aquiloni ergo da dicitur cum offerre Deo suae fidei munera gentilitas imperatur. Austro autem jubetur ne prohibeat, quia Hebraeis in fide consistentibus praecipitur ne vitam gentium repellendo condemnent. Unde hic quoque quia dictum est: Ad Aquilone aurum veniet, apte subjungitur: